
（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高 OK

※1 一時借入金に関する情報

① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

② 平成22年度における一時借入金の借入限度額は400,000千円です。

③ 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。

※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 千円

　地方債発行額 △

　財政調整基金等取崩額 △

　支出総額 △

　地方債元利償還額

　財政調整基金等積立額

　　基礎的財政収支 千円

3,024,559

2,228,901

1,490,425

2,001,796

5,217,114

2,233,043

290,307

89,056

10,117,181

資金収支計算書
自　平成22年4月  1日

至　平成23年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

4,596,032

208,548

1,073,896

153,156

219,522

1,026,500

72,635

992,384

14,800,693

4,683,512

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部
2,147,992

152,250

2,547,253

444,398

247,011

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部
0

0

295,400

89,300

57,893

886,991

△ 1,660,262

822,242

758,355

0

2,951,256

7,520

1,363,139

0

0

0

0

0

1,164,449

9,830

5,457

15,287

△ 2,935,969

0

87,281

1,077,168

1,571,687

518,131

855,199

15,702,971

1,321,900

0

15,615,690



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

地方公共団体全体の資金収支計算書
自　平成２２年４月　１日

至　平成２３年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

3,297,445

2,737,742

10,123,714

5,590,096

1,993,957

2,655,545

26,398,499

14,713,213

5,217,114

8,000,432

6,557,146

4,131,717

2,037,215

1,551,737

244,309

1,026,613

219,522

1,026,500

172,635

1,501,637

46,399,790

20,001,291

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,851,160

268,565

5,346,837

2,227,112

△ 871,588

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

21,721

3,004,151

481,200

444,398

384,700

160,800

4,475,249

2,288,180

758,355

1,363,139

0

0

264,500

0

9,830

7,520

822,303

87,281

8,560,636

1,288,531

6,549,749

0

13,057,971

3,120,906

0

21,705,888

0

18,750

3,413,986

△ 3,135,763

△ 2,935,969



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

連結資金収支計算書
自　平成２２年４月　１日

至　平成２３年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

4,000,911

3,021,773

10,124,532

5,606,507

2,001,571

2,681,231

27,436,525

14,713,213

5,217,114

8,000,432

6,558,513

4,895,482

2,037,215

1,880,846

252,884

1,026,613

219,522

1,026,500

173,718

1,510,704

47,512,756

20,076,231

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,863,115

275,773

247,011

152,250

0

0

444,398

384,700

160,800

2,227,112

5,765,261

3,011,359

481,200

4,482,457

△ 1,282,804

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

21,721

825,570

7,520

2,369,701

758,355

1,363,139

0

1,288,531

6,634,537

3,120,906

0

0

0

264,500

0

9,830

0

18,829

21,454,018

3,414,065

△ 3,220,472

△ 2,935,969

12,636,986

8,729,484

87,548



連結資金収支計算書内訳表
（単位：千円）

普通会計 (合計) (合計)

[経常的収支の部]

人件費 3,024,559 158,545 114,341 3,297,445 0 3,297,445 550,973 152,493 4,000,911 0 4,000,911
物件費 2,228,901 321,800 187,041 2,737,742 0 2,737,742 93,272 190,759 3,021,773 0 3,021,773
社会保障給付 1,490,425 390 5,608,340 7,099,155 3,024,559 10,123,714 818 0 10,124,532 0 10,124,532
補助金等 2,001,796 217,059 1,142,340 3,361,195 2,228,901 5,590,096 16,411 0 5,606,507 0 5,606,507
支払利息 208,548 294,984 0 503,532 1,490,425 1,993,957 7,614 0 2,001,571 0 2,001,571
他会計等への事務費等充当財源繰出支出 1,073,896 0 11,343 1,085,239 1,089,533 2,174,772 0 0 2,174,772 0 2,174,772
その他支出 89,056 127,957 55,212 272,225 208,548 480,773 19,218 6,468 506,459 0 506,459

　支出合計 10,117,181 1,120,735 7,118,617 18,356,533 8,041,966 26,398,499 688,306 349,720 27,436,525 0 27,436,525

地方税 4,596,032 0 0 4,596,032 10,117,181 14,713,213 0 0 14,713,213 0 14,713,213
地方交付税 5,217,114 0 0 5,217,114 0 5,217,114 0 0 5,217,114 0 5,217,114
国県補助金等 2,233,043 0 1,171,357 3,404,400 4,596,032 8,000,432 0 0 8,000,432 0 8,000,432
使用料・手数料 290,307 0 1,049,725 1,340,032 5,217,114 6,557,146 1,367 0 6,558,513 0 6,558,513
分担金・負担金・寄附金 153,156 8,371 1,737,147 1,898,674 2,233,043 4,131,717 763,765 0 4,895,482 0 4,895,482
保険料 0 0 1,746,908 1,746,908 290,307 2,037,215 0 0 2,037,215 0 2,037,215
事業収入 0 929,671 468,910 1,398,581 153,156 1,551,737 0 329,109 1,880,846 0 1,880,846
諸収入 219,522 1,381 23,406 244,309 0 244,309 8,575 0 252,884 0 252,884
地方債発行額 1,026,500 0 113 1,026,613 0 1,026,613 0 0 1,026,613 0 1,026,613
長期借入金借入額 0 0 0 0 219,522 219,522 0 0 219,522 0 219,522
短期借入金増加額 0 0 0 0 1,026,500 1,026,500 0 0 1,026,500 0 1,026,500
基金取崩額 72,635 0 100,000 172,635 0 172,635 1,083 0 173,718 0 173,718
他会計補助金等 0 450,315 461,948 912,263 △ 912,263 0 0 0 0 0 0
その他収入 992,384 24,118 412,500 1,429,002 72,635 1,501,637 19 9,048 1,510,704 0 1,510,704

　収入合計 14,800,693 1,413,856 7,172,014 23,386,563 △ 912,263 46,399,790 774,809 338,157 47,512,756 0 47,512,756

　経常的収支額 4,683,512 293,121 53,397 5,030,030 △ 8,954,229 20,001,291 86,503 △ 11,563 20,076,231 0 20,076,231

[公共資産整備収支の部]

公共資産整備支出 2,147,992 703,168 0 2,851,160 0 2,851,160 10,588 1,367 2,863,115 0 2,863,115
公共資産整備補助金等支出 247,011 21,554 0 268,565 0 268,565 7,208 0 275,773 0 275,773
他会計等への建設費充当財源繰出支出 152,250 0 0 152,250 2,074,862 2,227,112 0 0 2,227,112 0 2,227,112
地方独立行政法人公共資産整備支出 0 0 0 0 247,011 247,011 0 0 247,011 0 247,011
一部事務組合・広域連合公共資産整備支出 0 0 0 0 152,250 152,250 0 0 152,250 0 152,250
地方三公社公共資産整備支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
第三セクター等公共資産整備支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　支出合計 2,547,253 724,722 0 3,271,975 2,474,123 5,746,098 17,796 1,367 5,765,261 0 5,765,261

国県補助金等 444,398 12,500 0 456,898 2,547,253 3,004,151 7,208 0 3,011,359 0 3,011,359
地方債発行額 295,400 185,800 0 481,200 0 481,200 0 0 481,200 0 481,200
長期借入金借入額 0 0 0 0 444,398 444,398 0 0 444,398 0 444,398
基金取崩額 89,300 0 0 89,300 295,400 384,700 0 0 384,700 0 384,700
他会計補助金等 0 73,130 0 73,130 △ 73,130 0 0 0 0 0 0
その他収入 57,893 13,607 0 71,500 89,300 160,800 0 0 160,800 0 160,800

　収入合計 886,991 285,037 0 1,172,028 3,303,221 4,475,249 7,208 0 4,482,457 0 4,482,457

　公共資産整備収支額 △ 1,660,262 △ 439,685 0 △ 2,099,947 829,098 △ 1,270,849 △ 10,588 △ 1,367 △ 1,282,804 0 △ 1,282,804

[投資・財務的収支の部]

投資及び出資金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
貸付金 0 0 21,721 21,721 0 21,721 0 0 21,721 0 21,721
基金積立額 822,242 0 61 822,303 0 822,303 3,267 0 825,570 0 825,570
定額運用基金への繰出支出 7,520 0 0 7,520 0 7,520 0 0 7,520 0 7,520
他会計等への公債費充当財源繰出支出 758,355 0 0 758,355 339,948 1,098,303 0 0 1,098,303 0 1,098,303
地方債償還額 1,363,139 917,521 0 2,280,660 7,520 2,288,180 81,521 0 2,369,701 0 2,369,701
長期借入金返済額 0 0 0 0 758,355 758,355 0 0 758,355 0 758,355
短期借入金減少額 0 0 0 0 1,363,139 1,363,139 0 0 1,363,139 0 1,363,139
長期未払金支払支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
収益事業純支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他支出 0 190,228 0 190,228 0 190,228 0 0 190,228 0 190,228

　支出合計 2,951,256 1,107,749 21,782 4,080,787 2,468,962 6,549,749 84,788 0 6,634,537 0 6,634,537

国県補助金等 0 169,650 0 169,650 2,951,256 3,120,906 0 0 3,120,906 0 3,120,906
貸付金回収額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基金取崩額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
地方債発行額 0 264,500 0 264,500 0 264,500 0 0 264,500 0 264,500
長期借入金借入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
公共資産等売却収入 9,830 0 0 9,830 0 9,830 0 0 9,830 0 9,830
収益事業純収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計補助金等 0 482,294 0 482,294 △ 472,464 9,830 0 0 9,830 0 9,830
その他収入 5,457 13,293 0 18,750 0 18,750 79 0 18,829 0 18,829

　収入合計 15,287 929,737 0 945,024 2,478,792 3,423,816 79 0 3,423,895 0 3,423,895

　投資・財務的収支額 △ 2,935,969 △ 178,012 △ 21,782 △ 3,135,763 9,830 △ 3,125,933 △ 84,709 0 △ 3,210,642 0 △ 3,210,642

　　翌年度繰上充用金増減額 0 0 0 0 △ 2,935,969 △ 2,935,969 0 0 △ 2,935,969 0 △ 2,935,969

　　当年度資金増減額 87,281 △ 324,576 31,615 △ 205,680 △ 11,051,270 12,668,540 △ 8,794 △ 12,930 12,646,816 0 12,646,816

　　期首資金残高 4,180,463 998,206 278,672 5,457,341 3,103,295 8,560,636 53,445 74,821 8,688,902 40,582 8,729,484

    経費負担割合変更に伴う差額 0 0 0 0 87,281 87,281 267 0 87,548 0 87,548

　　期末資金残高 4,267,744 673,630 310,287 5,251,661 △ 7,860,694 21,316,457 44,918 61,891 21,423,266 40,582 21,463,848

地方公共団体

一部事務組合
広域連合

公営事業会計
(合計) (相殺消去等) 純計

第三セクター等

純計
公営企業会計 その他

(相殺消去等)(単純合計)
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